BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2836/BGDĐT-NGCBQLGD
V/v báo cáo về giảng viên các cơ sở đào tạo giáo viên
	Hà Nội, ngày 03 tháng 5 năm 2013

Kính gửi: Các cơ sở đào tạo giáo viên

Thực hiện Chương trình công tác năm 2013 đã được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt tại Quyết định số 568/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 02 năm 2013, Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở đào tạo giáo viên báo cáo về công tác xây dựng, phát triển đội ngũ giảng viên theo các nội dung sau:

- Thực trạng đội ngũ giảng viên về số lượng, cơ cấu trình độ, môn học, lứa tuổi, nam nữ, dân tộc;

- Công tác phát triển đội ngũ giảng viên trong những năm qua, kể từ sau Hội nghị sư phạm lần thứ Nhất năm (tháng 12 năm 2006) đến hết năm 2012: số lượng giảng viên được đào tạo nâng cao trình độ (thạc sĩ, tiến sĩ); công tác bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm, ngoại ngữ, công nghệ thông tin;
- Công tác nghiên cứu khoa học, khoa học giáo dục: số lượng đề tài nghiên cứu khoa học các cấp; số lượng công trình khoa học đăng tải trên các tập chí, kỉ yếu hội nghị khoa học,…;

- Công tác hợp tác quốc tế trong đào tạo giáo viên và nghiên cứu khoa học: số đơn vị liên kết, hợp tác, số chương trình liên kết, hợp tác, hiệu quả của các chương trình này trong phát triển đội ngũ giảng viên, nghiên cứu khoa học;

- Các vấn đề khác có liên quan;

- Những đề xuất, kiến nghị về chế độ, chính sách nhằm phát triển đội ngũ giảng viên sư phạm về số lượng, chất lượng.

Báo cáo bằng văn bản của đơn vị xin gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20 tháng 5 năm 2013 theo địa chỉ: Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lí cơ sở giáo dục, nhà 8C, ngõ 30, Tạ Quang Bửu, Hà Nội; gửi file word báo cáo về đội ngũ giảng viên (theo 03 mẫu đính kèm) về địa chỉ e-mail: cucng@moet.edu.vn hoặc pvhoan@moet.edu.vn.

Chi tiết xin liên hệ: 043 6230 504; 0989 149 145.

Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Bùi Văn Ga (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Vinh Hiển (để báo cáo);
- Lưu VT, NGCBQLGD (05b).
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC NHÀ GIÁO
VÀ CÁN BỘ QUẢN LÍ CƠ SỞ GIÁO DỤC

Hoàng Đức Minh

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

PAGE

_1429337346.xls
Bieu 1

		Đơn vị ..............................

		(Sở GD&ĐT/Phòng GD&ĐT)

		PHIẾU KHẢO SÁT NĂNG LỰC ĐÀO TẠO CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Khảo sát chất lượng giáo viên của các cơ sở đào tạo

		1. Số lượng hồ sơ đăng kí dự tuyển và đã được tuyển dụng năm 2012

		Số TT		Cấp bậc học				Tổng số hồ sơ dự tuyển				Số đã tuyển dụng				Hợp đồng		Chất lượng

		1		THPT

		2		PTTH

		3		THCS

		4		PTCS

		5		Tiểu học

		6		Đa cấp 1 ,2 3

		7		Mần non

		Tổng số

		2. Về số lượng giáo viên THPT tuyển dụng mới trong những năm gần đây

		Trường đào tạo giáo viên

						Tổng số				2008				2009				2010

		Số TT		Môn		Tổng số		Đã tuyển

MẪU 1

Bieu 1 A THPT

		Đơn vị ..............................

		(Sở GD&ĐT/Phòng GD&ĐT)

		PHIẾU KHẢO SÁT NĂNG LỰC ĐÀO TẠO CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Khảo sát chất lượng giáo viên của các cơ sở đào tạo

		2. Về số lượng giáo viên THPT tuyển dụng mới trong những năm gần đây

		Trường đào tạo giáo viên

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

				Văn

				Toán

				Lí

				Hóa

				Sinh/

				Sử

				Địa

				Ngoại ngữ

				Tin học

				Công nghệ

				GDTC

				GD QPAN

				Mĩ thuật

				Âm nhạc

MẪU 1.A

Bieu 1 B THCS

		Đơn vị ..............................

		(Sở GD&ĐT/Phòng GD&ĐT)

		PHIẾU KHẢO SÁT NĂNG LỰC ĐÀO TẠO CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Khảo sát chất lượng giáo viên của các cơ sở đào tạo

		2. Về số lượng giáo viên THCS tuyển dụng mới trong những năm gần đây

		Trường đào tạo giáo viên

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

				Văn

				Toán

				Lí

				Hóa

				Sinh/

				Sử

				Địa

				Ngoại ngữ

				Tin học

				Công nghệ

				KTNN

				KTCN

				Thể dục

				Mĩ thuật

				Âm nhạc

MẪU 1.A

Bieu 1 C TieuHoc

		Đơn vị ..............................

		(Sở GD&ĐT/Phòng GD&ĐT)

		PHIẾU KHẢO SÁT NĂNG LỰC ĐÀO TẠO CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Khảo sát chất lượng giáo viên của các cơ sở đào tạo

		2. Về số lượng giáo viên Tiểu học tuyển dụng mới trong những năm gần đây

		Trường đào tạo giáo viên ….

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

		1		Văn

		2		Toán

		3		Lí

		4		Hóa

		5		Sinh/

		6		Sử

		7		Địa

		8		Ngoại ngữ

		9		Tin học

		10		Công nghệ

		11		GDTC

		12		GD QPAN

		13		Mĩ thuật

		14		Âm nhạc

		Trường đào tạo giáo viên ….

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

		1		Văn

		2		Toán

		3		Lí

		4		Hóa

		5		Sinh/

		6		Sử

		7		Địa

		8		Ngoại ngữ

		9		Tin học

		10		Công nghệ

		11		GDTC

		12		GD QPAN

		13		Mĩ thuật

		14		Âm nhạc

MẪU 1.C

Bieu 1 D mam non

		Đơn vị ..............................

		(Sở GD&ĐT/Phòng GD&ĐT)

		PHIẾU KHẢO SÁT NĂNG LỰC ĐÀO TẠO CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		B. Khảo sát chất lượng giáo viên của các cơ sở đào tạo

		2. Về số lượng giáo viên Mầm non tuyển dụng mới trong những năm gần đây

		Trường đào tạo giáo viên:......

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

		1		Văn hóa

		2		Ngoại ngữ

		3		Tin học

		4		Công nghệ

		5		GDTC

		6		Mĩ thuật

		7		Âm nhạc

		Trường đào tạo giáo viên:......

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

		1		văn hóa

		2		Ngoại ngữ

		3		Tin học

		4		Công nghệ

		5		GDTC

		6		Mĩ thuật

		7		Âm nhạc

		Trường đào tạo giáo viên:......

		Số TT		Môn		Tổng số				2008				2009				2010				2011				2012

						Tổng số		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển		TS		Đã tuyển

		1		văn hóa

		2		Ngoại ngữ

		3		Tin học

		4		Công nghệ

		5		GDTC

		6		Mĩ thuật

		7		Âm nhạc

Mẫu 1.D

Bieu 1 E. CL đội ngũ GV

		Đơn vị ..............................

		(Trường, khoa Sư phạm)

		PHIẾU KHẢO SÁT NĂNG LỰC ĐÀO TẠO CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		A. Khảo sát về đội ngũ giảng viên của các cơ sở đào tạo

		Số TT		Các tiêu chí		Năm 2008		Năm 2009		Năm 2010		Năm 2011		Năm 2012

		1		Tổng số giảng viên

				Giáo sư

				Phó Giáo sư

				Tiến sỹ

				Thạc sỹ

				Khác

				Số giảng viên là người DTTS

				Số giảng viên là người đang học NCS/ThS

		2		Quy hoạch CBQL

				BGH/Nữ

				Số CBQL Khoa, Phòng, Ban

				Tổng số/ số CBQL là nữ

				Số kiêm nhiệm giảng dạy

				Số được bồi dưỡng QLGD

				Nguồn CBQL thuộc diện qui hoạch

		3		Hợp tác quốc tế

				Số lượt GV đi dự HN Khoa học quốc tế

				Số cơ sở nước ngoài có quan hệ liên kết, trao đổi khoa học

				Số cơ sở nước ngoài có quan hệ liên kết đào tạo (số GV được đào tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài; số SV nước ngoài học tập tại trường)

				Số hội nghị, hội thảo khoa học quốc tế đã tổ chức tại trường

				Kinh phí cho bồi dưỡng nâng cao trình độ cho GV (ngoại ngữ, CM,.)

				Số GV được bồi dưỡng đổi mới  PPDH, KTĐG

		4		Chương trình đào tạo

				Các ngành/chuyên ngành mới mở (ĐH, SĐH)

				Số chương trình mới xây dựng

				Số giáo trình mới biên soạn

				Số chương trình tiên tiến

				Số giáo án điện tử

		5		Cơ sở vật chất

				Số phòng học/ số m2

				Diện tích phòng học đa chức năng

				Số PTN phục vụ đào tạo, NCKH

				Số phòng làm việc cho GS, PGS, TS

				Kinh phí mua sắm trang thiết bị mới

				Thư viện

				(diện tích/số phòng/số chỗ ngồi đọc)

				Thể thao

				Diện tích sân bãi

				Diện tích bể bơi

				Diện tích nhà thi đấu đa năng

		6		NCKH

				Số đề tài NCKH

				Đã nghiệm thu cấp NN/Bộ/Trường

				Đang thực hiện (cấp NN/Bộ/Trường)

				Số đề tài về khoa học giáo dục

				Số đề tài về khoa học giáo dục được ứng dụng trong giảng dạy

				Số bài báo khoa học đã đăng

				- trên các tạp chí trong nước

				-  trên tạp chí quốc tế

				-  về khoa học giáo dục

		7		Quy mô đào tạo

				Tổng số sinh viên

				Tổng số sinh viên sư phạm

				Văn

				Toán

				Lí

				Hóa

				Sinh/

				Sử

				Địa

				Ngoại ngữ

				Tin học

				Công nghệ

				Giáo dục chính trị/

				Giáo dục quốc phòng

				Giáo dục thể chất (TD)

				Văn-Công nghệ

				Văn – Sử

				Toán – Tin học

				Lí – Công nghệ

				Sử - Giáo dục công dân

				Mĩ thuật

				Âm nhạc

				Văn hóa (GV Tiểu học)

				Tin học

		8		Các vấn đề khác

Mẫu 1.E

Bieu 1 E. CSVC

		(Trường, khoa Sư phạm):…………………………………

		PHIẾU KHẢO SÁT CHUNG VỀ CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Số TT		Các tiêu chí		Năm 2006		Năm 2007		Năm 2008		Năm 2009		Năm 2010		Năm 2011		Năm 2012

		1		Phòng học, phòng làm việc

				Số phòng học/ số m2

				Diện tích phòng học đa chức năng

				Số phòng làm việc cho GS, PGS, TS

				Diện tích phòng làm việc của BGH, phòng ban

				Hội trường (số lượng, diện tích)

				Văn phòng khoa (số lượng, diện tích)

		2		Phòng học máy tính

				Số phòng học/ số m2

				Tổng diện tích các phòng MT

				Số lượng máy tính

				Các phần mềm dạy học

		3		Phục vụ  NCKH, nghiệp vụ

				Số PTN nghiên cứu khoa học cơ bản

				Số PTN phục vụ rèn luyện NVSP

				Kinh phí mua sắm trang thiết bị mới

		4		Thư viện

				Diện tích/số phòng đọc /số chỗ ngồi đọc

				Số lượng đầu sách

				Số lượng Tạp chí trong nước

				Số lượng Tạp chí quốc tế

				Số lượng tạp chí về KHGD

		5		Phục vụ Giáo dục Thể chất

				Diện tích sân bãi

				Diện tích bể bơi

				Diện tích nhà thi đấu đa năng

				Kinh phí mua sắm trang thiết bị luyện tập thể thao

		6		Phục vụ đào tạo âm nhạc

				Diện tích phòng học âm nhạc

				Kinh phí mua sắm trang thiết bị rèn luyện âm nhạc

		7		Phục vụ đào tạo mĩ thuật

				Diện tích phòng học mĩ thuật

				Kinh phí mua sắm trang thiết bị rèn luyện mĩ thuật

		8		Phục vụ rèn luyện chuyên môn

				Diện tích vườn trường, thực nghiệm sinh học

				Nhà xưởng

		9		Phục vụ rèn luyện NVSP

				Số trường Thực hành SP thuộc trường SP

				Số trường học của cơ sở giáo dục địa phương thuộc mạng lưới Trường Thực hành SP

				Trung tâm Rèn luyện NVSP

		10		Phục vụ đào tạo, bồi dưỡng Ngoại ngữ

				Trung tâm Ngoại ngữ

				Số Phòng học tiếng

				Số máy nghe

		11		Các điều kiện khác

												THỦ TRƯỞNG CƠ SỞ GIÁO DỤC

MẪU 1.F.CSVC

Bieu F1. Doi ngu

		Đơn vị ..............................

		(Trường, khoa Sư phạm)

		TÌNH HÌNH CHUNG VỀ ĐỘI NGŨ CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Số TT		Các tiêu chí				Năm 2008		Năm 2009		Năm 2010		Năm 2011		Năm 2012

		1		Cán bộ quản lí

				Hiệu trưởng (Trình độ đào tạo: TS/ThS)

				Phó HT		Số lượng

						Trình độ đào tạo (TS/ThS)

				Trưởng khoa		Số lượng

						Trình độ đào tạo (TS/ThS)

				Phó Tr. khoa		Số lượng

						Trình độ đào tạo

				Trưởng phòng/Tương đương		Số lượng

						Trình độ đào tạo (TS/ThS)

				Phó TrP/Tương đương		Số lượng

						Trình độ đào tạo (TS/ThS)

		2		Giảng viên		Tổng số

				a) Cơ cấu		Số GV là người dân tộc thiểu số

						Số GV dạy sư phạm:

						GS

						PGS

						TSKH

						Tiến sỹ

						Thạc sỹ

						Cử nhân

						Số GV được đào tạo ở nước ngoài:

						Thạc sỹ

						Tiến sỹ

				b) Bồi dưỡng		Số lượt GV được bồi dưỡng ở nước ngoài

						Về chuyên môn

						Về nghiệp vụ sư phạm

						Số giảng viên đang đi học ở trong nước:

						Thạc sỹ

						Tiến sỹ

						Số giảng viên đang đi học ở nước ngoài

						Thạc sỹ

						Tiến sỹ

				c) Hợp tác quốc tế		Số lượt GV đi dự HN Khoa học quốc tế

						Số cơ sở nước ngoài có quan hệ liên kết, trao đổi khoa học

						Số cơ sở nước ngoài có quan hệ liên kết đào tạo

						Số hội nghị, hội thảo khoa học quốc tế đã tổ chức tại trường

				d) Nghiên cứu khoa học		Số đề tài đã nghiệm thu (cấp Nhà nước/cấp Bộ/cấp Trường)

						Số đề tài đang thực hiện (cấp Nhà nước/cấp Bộ/cấp Trường)

						Số đề tài về khoa học giáo dục(cấp Nhà nước/cấp Bộ/cấp Trường)

						Số đề tài về khoa học giáo dục được ứng dụng trong giảng dạy

						Số bài báo khoa học đã đăng trên các tạp chí (tổng số/trong nước/quốc tế)

						Số bài báo khoa học giáo dục đã đăng trên tạp chí về khoa học giáo dục

				e) Các vấn đề khác		Ngoại ngữ

						Số Chứng chỉ A/B/C hoặc tương đương

						Số người có bằng ĐH/CĐ văn bằng 2

						Công nghệ thông tin

						Số Chứng chỉ A/B/C hoặc tương đương

						Số người có bằng Trung cấp/CĐ/ĐH

												THỦ TRƯỞNG CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC

Mẫu F1.GV.cbql

Bieu F3. Co cau doi ngu

		Đơn vị ..............................

		(Trường đại học, cao đẳng)

		PHIẾU KHẢO SÁT CƠ CẤU ĐỘI NGŨ CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

		(Mẫu báo cáo kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Số TT		Môn/ngành				Năm 2006				Năm 2007				Năm 2008				Năm 2009				Năm 2010				Năm 2011				Năm 2012

								Tổng số		Nghỉ hưu		Tổng số		Nghỉ hưu		Tổng số		Nghỉ hưu		Tổng số		Nghỉ hưu		Tổng số		Nghỉ hưu		Tổng số		Nghỉ hưu		Tổng số		Nghỉ hưu

		1		Văn		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		2		Toán		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		3		Vật lí		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		4		Hóa		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		5		Sinh học		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		6		Lịch sử		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		7		Địa lí		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		8		Tin học		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		9		Ngoại ngữ		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		10		Giáo dục học		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		11		Tâm lí học		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		12		GD Chính trị		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		13		GD Thể chất		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		14		SP Kĩ thuật		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		15		Âm nhạc		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		16		Mĩ thuật		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		17		GD Quốc phòng, an ninh		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

		18		Khác		Tổng

						GS

						PGS

						TS

						ThS

						CN

																						THỦ TRƯỞNG CƠ SỞ GIÁO DỤC

Mẫu F3 Cocaudoingu

nguyenduc:
Số Không giảng dạy trong 5 năm

Bieu F2. Danh sach doi ngu

		Đơn vị ..............................

		(Trường đại học, cao đẳng)

		DANH SÁCH ĐỘI NGŨ CBQL, GIẢNG VIÊN NĂM 2013

		(Kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

		Số TT		Họ và tên		Giới tính		Ngày tháng năm sinh		Số CMND		Chức vụ		GV kiêm nhiệm		Chuyên ngành		Học vị/thâm niên												Thỉnh giảng tại trường….

																		GS		PGS		TS
KH		TS		ThS		CN

		(1)		(2)		(3)		(4)		(5)		(6)		(7)		(8)		(9)		(10)		(11)		(12)		(13)		(14)		(15)

				Tổng

		A		CBQL

		1

		2

		3

		...

		B		Họ tên giảng viên (Tên theo thứ tự A, B, C)

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		…

		…

		….

				-CBQL bao gồm Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng; Trưởng, phó các khoa, phòng, ban.																				THỦ TRƯỞNG CƠ SỞ GIÁO DỤC

				(Kèm theo công văn số         /BGDĐT-NGCBQLGD ngày .../.../2013 của Bộ GD&ĐT)

				-Cột (3) Giới tính ghi Nam hoặc Nữ

				- Cột (6): từ Trưởng bộ môn

				-Cột (7) nếu là kiêm nhiệm, nhập chữ x

				-Các cột từ (9)-(14) ghi số năm thâm niên

				-Cột (15) ghi các trường mời thỉnh giảng

Mẫu F2. DSGV